
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
No

г. Екатеринбург

Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении 
из областного бюджета государственному бюджетному или автономному 

учреждению Свердловской области субсидии на иные цели

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Типовую форму соглашения о предоставлении из областного 
бюджета государственному бюджетному или автономному учреждению 
Свердловской области субсидии на иные цели (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора
Свердловской области -  Министр финансов Г.М. Кулаченко

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ ------
г. Екатеринбург 

Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении 

из областного бюджета государственному бюджетному или автономному 

учреждению Свердловской области субсидии на иные цели 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2020 No 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Типовую форму соглашения о предоставлении из областного 
бюджета государственному бюджетному или автономному учреждению 
Свердловской области субсидии на иные цели (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра финансов Свердловской области С.Д. Климук. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 

http://www.pravo.gov66.ru


2
УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства финансов 
Свердловской области
от мЫо_____ № W Y
«Об утверждении Типовой формы 
соглашения о предоставлении 
из областного бюджета 
государственному бюджетному 
или автономному учреждению 
Свердловской области субсидии 
на иные цели»

ТИПОВАЯ ФОРМА 
соглашения о предоставлении из областного бюджета государственному 

бюджетному или автономному учреждению Свердловской области
субсидии на иные цели

(место заключения соглашения)

» 20 №
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
в отношении государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области)

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
_______________________________________________________, действующего (ей)

(Ф.И.О. руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
на основании____________________________________________________________,

(реквизиты документа об органе, доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия)
с одной стороны, и________________________________________________

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице

(должность, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного им лица)
действующего(ей) на основании__________________________

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации,____________________________о т_____№____ ,

(наименование порядка предоставления из областного бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации) (далее — Порядок предоставления субсидии),
заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

(( 

2 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Министерства финансов 

Свердловской области 
от .,;,,t f.,{,, ,,ld/4 No,_4:.....:.-7---"-I __ 

«Об утверждении Типовой формы 

соглашения о предоставлении 

из областного бюджета 
государственному бюджетному 

или автономному учреждению 

Свердловской области субсидии 
на иные цели)) 

ТИПОВАЯ ФОРМА 

соглашения о предоставлении из областного бюджета государственному 
бюджетному или автономному учреждению Свердловской области 

субсидии на иные цели 

(место заключения соглашения) 

» ________ 20_ № __________ _ 
(дата заключения соглашения) (номер соглашения) 

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
в отношении государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области) 

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице 

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

_________________________ , действующего (ей) 
(Ф.И.О. руководители Учредителя или уполномоченного им лица) 

на основании ______________________________ _ 
(реквизиты документа об органе, доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

с одной стороны, и ___________________________ _ 

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области) 

именуемое в дальнеишем « Учреждение», в лице 

(должность, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного им лица) 

действующего( ей) на основании ___________________ _ 

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, ---"""7""--"""7""------;:;-----от ---=- № __ , 
(наименование порядка предоставления из областного бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации) (далее - Порядок предоставления субсидии), 

заключили настоящее соглашение о нижеследующем. 



1. Предмет соглашения
3

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление 
Учреждению из областного бюджета в 20__ году/20__-20__ годах1 субсидии
в целях2:

1.1.1. достижения результатов регионального проекта

1.1.2.

2. Условия и финансовое обеспечение 
предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели (ей), 
указанной (ых) в пункте 1.1 настоящего соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 
 (___________________________) рублей__копеек по кодам

(сумма цифрами) (сумма прописью)

классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее -  коды Б К), 
по аналитическому коду субсидии, в том числе5:

2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
Учредителю как получателю средств областного бюджета:

в 20__году_________________(______________________ ) рублей__копеек
(сумма цифрами) (сумма прописью)

по коду Б К __________ , по аналитическому коду субсидии6__________________ ;
в 20__году_________________(_______________________ ) рублей__копеек

(сумма цифрами) (сумма прописью)

по коду Б К ____________ , по аналитическому коду субсидии6_________________ ;
в 20__году_________________(_______________________ ) рублей__копеек

(сумма цифрами) (сумма прописью)

по коду Б К _______________ , по аналитическому коду субсидии6______________ ;
2.2.2. за пределами планового периода в соответствии

(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации акта Правительства 
Свердловской области, предусматривающего заключение соглашения (договора) на срок, превышающий срок

действия лимитов бюджетных обязательств)
в 20__году______________(________________________ ) рублей___копеек8;

(сумма цифрами) (сумма прописью)

в 20__году______________(________________________ ) рублей___копеек ;
(сумма цифрами) (сумма прописью)

Сказывается конкретный срок, на который предоставляется субсидия.
2Цель предоставления субсидии указывается в разрезе аналитических кодов, указанных в пункте 2.2.1 настоящей
Типовой формы, в соответствии с правовым актом Учредителя.
Предусматривается, когда субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта,
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии 
предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы).
Сказывается иная цель предоставления субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии. 
Сказывается конкретный размер предоставления субсидии в соответствующем финансовом году.
Сказывается аналитический код субсидии в соответствии с правовым актом Учредителя об утверждении перечня 
субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные 
цели.
Предусматривается при наличии такого акта Правительства Свердловской области.

3 
1. Предмет соглашения 

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление 

Учреждению из областного бюджета в 20_ году/20_-20_ годах1 субсидии 
в целях2 : 

1.1.1. достижения результатов регионального проекта 
з. 

---------------------------------------4' 

1.1.2. ---------------------

2. Условия и финансовое обеспечение 
предоставления субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели (ей), 
указанной (ых) в пункте 1.1 настоящего соглашения. 

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 
_________ (. ____________ )рублей_ копеек по кодам 

(сумма цифрами) (сумма прописью) 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), 
по аналитическому коду субсидии, в том числе5 : 

2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

Учредителю как получателю средств областного бюджета: 

в 20_ году _______ ( _________ ) рублей_ копеек 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

по коду БК , по аналитическому коду субсидии6 
________ _ 

в 20_ году ( _________ ) рублей_ копеек 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

по коду БК по аналитическому коду субсидии6 
_______ _ 

в 20_ году ( _________ ) рублей_ копеек 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

по коду БК , по аналитическому коду субсидии6 
______ _ 

2.2.2. за пределами планового периода в соответствии 
7. 

с ______________________________________ _ 
(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации акта Правительства 

Свердловской области, предусматривающего за~{лючение соглашения (договора) на срок, превышающий срок 
действия лимитов бюджетных обязательств) 

в 20_ году ______ ( __________ ) рублей_ копеек8; 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

в 20_ году ______ ( __________ ) рублей_ копеек8; 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

1Указывается конкретный срок, на который предоставляется субсидия. 
2Цель предоставления субсидии указывается в разрезе аналитических кодов, указанных в пункте 2.2.1 настоящей 
Типовой формы, в соответствии с правовым актом Учредителя. 
3Предусматривается, коrда субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта, 
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если субсидии 
предоставляются в целях реализации соответствующего проекта (программы). 
4Указывается иная цель предоставления субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии. 
5Указывается конкретный размер предоставления субсидии в соответствующем финансовом rоду. 
6Указывается аналитический код субсидии в соответствии с правовым актом Учредителя об утверждении перечня 
субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на иные 

цели. 
7Предусматривается при наличии такого акта Правительства Свердловской области. 



g
в 20__году_____________(_________________________ ) рублей___копеек .

(сумма цифрами) (сумма прописью)

3. Порядок перечисления субсидии

3.1. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации:

3.1.1 на лицевой счет, открытый Учреждению в Министерстве финансов 
Свердловской области, согласно графику перечисления субсидии в соответствии
с приложением № ____к настоящему соглашению9, являющимся неотъемлемой
частью настоящего соглашения (далее -  график перечисления субсидии);

3.1.2 на счет Учреждения, открытый в ______________________________ 10,
(кредитной организации)

не позднее____рабочего дня, следующего за днем представления Учреждением
Учредителю следующих документов11:

3 .1.2.1 .  ;
3 .1.2.2 .  .

4

4. Взаимодействие сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению субсидии на цель (и), 

указанную (ые) в пункте 1.1 настоящего соглашения;
4.1.2. устанавливать значения результатов предоставления субсидии и (или) 

иные показатели, установленные Порядком предоставления субсидии, настоящим
соглашением, в соответствии с приложением № ____к настоящему соглашению,
являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения12;

4.1.3. обеспечивать перечисление субсидии на счет Учреждения, указанный 
в разделе 8 настоящего соглашения, в соответствии с пунктом 3.1 настоящего 
соглашения;

4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели (ей) 
и условий предоставления субсидии, а также оценку достижения значений 
результатов предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления 
субсидии и настоящим соглашением, в том числе путем осуществления 
следующих мероприятий:

Сказывается ежегодный размер субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, 
установленных актом Правительства Свердловской области, указанным в пункте 2.2.2 настоящей Типовой формы. 
Приложение оформляется в соответствии с приложением № 1 к настоящей Типовой форме.

103аполняется в случае, если субсидия перечисляется на счет, открытый государственному автономному 
учреждению в кредитной организации.
пУказываются конкретные документы в случае, если субсидия предоставляется государственному автономному 
учреждению Свердловской области на возмещение произведенных им кассовых расходов, связанных 
с достижением цели, указанной в пункте 1.1 настоящей Типовой формы проверки платежных документов, 
подтверждающих возникновение денежных обязательств и произведенных кассовых расходов, подлежащих 
возмещению, если это установлено Порядком предоставления субсидии.
12Приложение оформляется в соответствии с приложением № 2 к настоящей Типовой форме, в котором 
указываются значения результатов предоставления субсидии, и (или) иные показатели, установленные Порядком 
предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам или 
региональных проектов (программ) (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта 
(программы)), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая 
значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 
при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации).

4 

в 20_ году _____ ( __________ ) рублей_ копеек8 • 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

З. Порядок перечисления субсидии 

3.1. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации: 

3.1.1 на лицевой счет, открытый Учреждению в Министерстве финансов 
Свердловской области, согласно графику перечисления субсидии в соответствии 
с приложением № __ к настоящему соглашению9, являющимся неотъемлемой 
частью настоящего соглашения (далее - график перечисления субсидии); 

10 3.1.2 на счет Учреждения, открытый в ______________ _ 
(кредитной организации) 

не позднее __ рабочего дня, следующего за днем представления Учреждением 
Учредителю следующих документов 11

: 

3.1.2.1. ------------------------3.1.2.2. _____________________ _ 

4. Взаимодействие сторон 

4.1. Учредитель обязуется: 
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению субсидии на цель (и), 

указанную (ые) в пункте 1.1 настоящего соглашения; 
4.1.2. устанавливать значения результатов предоставления субсидии и (или) 

иные показатели, установленные Порядком предоставления субсидии, настоящим 
соглашением, в соответствии с приложением № __ к настоящему соглашению, 
являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения12 ; 

4.1.3. обеспечивать перечисление субсидии на счет Учреждения, указанный 
в разделе 8 настоящего соглашения, в соответствии с пунктом 3.1 настоящего 
соглашения; 

4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели (ей) 
и условий предоставления субсидии, а также оценку достижения значений 
результатов предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления 
субсидии и настоящим соглашением, в том числе путем осуществления 
следующих мероприятий: 

8Указывается ежегодный размер субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, 
установленных актом Правительства Свердловской области, указанным в пункте 2.2.2 настоящей Типовой формы. 
9Приложение оформляется в соответствии с приложением № 1 к настоящей Типовой форме. 
10Заполняется в случае, если субсидия перечисляется на счет, открытый государственному автономному 
учреждению в кредитной организации. 
11Указываются конкретные документы в случае, если субсидия предоставляется государственному автономному 
учреждению Свердловской области на возмещение произведенных им кассовых расходов, связанных 
с достижением цели, указанной в пункте 1.1 настоящей Типовой формы проверки платежных документов, 
подтверждающих возникновение денежных обязательств и произведенных кассовых расходов, подлежащих 

возмещению, если это установлено Порядком предоставления субсидии. 
12Приложение оформляется в соответствии с приложением № 2 к настоящей Типовой форме, в котором 
указываются значения результатов предоставления субсидии, и (или) иные показатели, установленные Порядком 

предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам или 

региональных проектов (программ) (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта 

(программы)), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая 

значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 

при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации). 



5
4.1.4.1. проведение плановых и внеплановых проверок;
4.1.4.2. приостановление предоставления субсидии в случае установления 

по итогам проверки (ок), указанной (ых) в пункте 4.1.4.1 настоящего соглашения, 
факта (ов) нарушений цели (ей) и условий, определенных Порядком 
предоставления субсидии и настоящим соглашением (получения от органа 
государственного финансового контроля информации о нарушении Учреждением 
цели (ей) и условий предоставления субсидии, установленных Порядком 
предоставления субсидии и настоящим соглашением), до устранения указанных
нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее____рабочего
(их) дня(ей) после принятия решения о приостановлении;

4.1.4.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю 
в областной бюджет субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения 
нарушений, указанных в пункте 4.1.4.2 настоящего соглашения, в размере 
и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, 
направленную Учреждением, и уведомлять Учреждение о принятом решении 
(при необходимости);

4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным 
с исполнением настоящего соглашения;

4.1.7. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением13.

4.1.7.1 .  ;
4.1.7.2 .  .
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые 

для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели (ей) и условий 
предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего соглашения 
на основании информации и предложений, направленных Учреждением, включая 
уменьшение размера субсидии, в том числе в случае уменьшения Учредителю как 
получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии, а также увеличение размера субсидии 
при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств и при условии 
представления Учреждением информации, содержащей финансово- 
экономическое обоснование данных изменений;

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством 
Российской Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности
в направлении в 20__году14 остатка субсидии, не использованного в 20__ году15,
после получения от Учреждения документов, обосновывающих потребность 
в направлении остатка субсидии на цель (и), указанную (ые) в пункте 1.1 
настоящего соглашения;

13Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).
14 Указывается год, следующий за годом предоставления субсидии.
15Указывается год предоставления субсидии.

5 

4.1.4.1. проведение плановых и внеплановых проверок; 
4.1.4.2. приостановление предоставления субсидии в случае установления 

по итогам проверки (ок), указанной (ых) в пункте 4.1.4.1 настоящего соглашения, 
факта ( ов) нарушений цели ( ей) и условий, определенных Порядком 

предоставления субсидии и настоящим соглашением (получения от органа 

государственного финансового контроля информации о нарушении Учреждением 

цели ( ей) и условий предоставления субсидии, установленных Порядком 
предоставления субсидии и настоящим соглашением), до устранения указанных 

нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее __ рабочего 
(их) дня( ей) после принятия решения о приостановлении; 

4.1.4.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю 

в областной бюджет субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения 

нарушений, указанных в пункте 4.1.4.2 настоящего соглашения, в размере 

и сроки, установленные в данном требовании; 
4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, 

направленную Учреждением, и уведомлять Учреждение о принятом решении 

(при необходимости); 

4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным 

с исполнением настоящего соглашения; 

4.1.7. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением13 . 

4.1.7.1. ----------------------
4.1.7.2. ----------------------
4.2. Учредитель вправе: 
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые 

для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели ( ей) и условий 
предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением; 

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего соглашения 
на основании информации и предложений, направленных Учреждением, включая 

уменьшение размера субсидии, в том числе в случае уменьшения Учредителю как 
получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидии, а также увеличение размера субсидии 
при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств и при условии 

представления Учреждением информации, содержащей финансово­

экономическое обоснование данных изменений; 
4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности 
в направлении в 20_ году14 остатка субсидии, не использованного в 20_году15, 
после получения от Учреждения документов, обосновывающих потребность 

в направлении остатка субсидии на цель (и), указанную (ые) в пункте 1.1 
настоящего саг лашения; 

13Указываются иные конкретные обязательства (при наличии). 
14 у - б казывается rод, следующии за годом предоставления су сидии. 
15Указывается год предоставления субсидии. 



6
4.2.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением16:

4.2.4.1 .  ;
4.2.4.2 ,  ,
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю до «__» ___________  20__ документы,

установленные пунктом 3.1.2 настоящего соглашения17;
4.3.2. использовать субсидию для достижения цели (ей), указанной (ых) 

в пункте 1.1 настоящего соглашения, в соответствии с условиями предоставления 
субсидии, установленными Порядком предоставления субсидии и настоящим 
соглашением;

4.3.3. обеспечить достижение значений результатов предоставления 
субсидии, иных показателей (при их установлении) и соблюдение сроков 
их достижения;

4.3.4. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, 
необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели (ей) и условий 
предоставления субсидии;

4.3.5. направлять Учредителю не позднее____ рабочих дней, следующих
за отчетным___________________________, в котором была получена субсидия:

(месяц, квартал, год)

4.3.5.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых
является субсидия, по форме в соответствии с приложением № ___к настоящему
соглашению18, являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения;

4.3.5.2. отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии
по форме в соответствии с приложением № _____к настоящему соглашению19,
являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения;

4.3.5.3. иные отчеты20:
4.3.5.3.1.__________________________________________________________
4.3.6. устранять выявленный (е) по итогам проверки, проведенной 

Учредителем, факт (ы) нарушения цели (ей) и условий предоставления субсидии, 
определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим соглашением 
(получения от органа государственного финансового контроля информации 
о нарушении Учреждением цели (ей) и условий предоставления субсидии, 
установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим соглашением), 
включая возврат субсидии или ее части Учредителю в областной бюджет,
в течение __ рабочих дней со дня получения требования Учредителя
об устранении нарушения;

4.3.7. возвращать неиспользованный остаток субсидии в доход областного 
бюджета в случае отсутствия решения учредителя о наличии потребности

16Указываются иные конкретные права (при наличии).
17Заполняется при наличии в соглашении пункта 3.1.2.
18Отчет оформляется по форме, определенной Порядком предоставления субсидии.
19Отчет оформляется по форме, определенной Порядком предоставления субсидии.
20Указываются иные отчеты, представляемые Учредителю, если Порядком предоставления субсидии установлено 
право Учредителя устанавливать в соглашении дополнительные формы представления Учреждением указанной 
отчетности и сроки ее представления.

б 

4.2.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением16 : 

4.2.4.1. ------------------------
4.2.4.2. ----------------------
4.3. Учреждение обязуется: 
4.3.1. направлять Учредителю до «_» _____ 20_ документы, 

установленные пунктом 3.1.2 настоящего соглашения17; 
4.3.2. использовать субсидию для достижения цели (ей), указанной (ых) 

в пункте 1.1 настоящего соглашения, в соответствии с условиями предоставления 
субсидии, установленными Порядком предоставления субсидии и настоящим 
соглашением; 

4.3.3. обеспечить достижение значений результатов предоставления 

субсидии, иных показателей (при их установлении) и соблюдение сроков 

их достижения; 

4.3.4. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, 
необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели ( ей) и условий 
предоставления субсидии; 

4.3.5. направлять Учредителю не позднее __ рабочих дней, следующих 
за отчетным _____________ , в котором была получена субсидия: 

(меслц, квартал, год) 

4.3.5.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 
является субсидия, по форме в соответствии с приложением № __ к настоящему 
соглашению18, являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения; 

4.3.5.2. отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии 
по форме в соответствии с приложением No ___ к настоящему соглашению19 , 
являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения; 

4.3.5.3. иные отчеть~2°: 

4.3.5.3.1. ------------------------
4.3.6. устранять выявленный ( е) по итогам проверки, проведенной 

Учредителем, факт (ы) нарушения цели (ей) и условий предоставления субсидии, 
определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим соглашением 
(получения от органа государственного финансового контроля информации 

о нарушении Учреждением цели ( ей) и условий предоставления субсидии, 

установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим соглашением), 
включая возврат субсидии или ее части Учредителю в областной бюджет, 
в течение рабочих дней со дня получения требования Учредителя 

об устранении нарушения; 
4.3. 7. возвращать неиспользованный остаток субсидии в доход областного 

бюджета в случае отсутствия решения учредителя о наличии потребности 

16Указываются иные конкретные права (при наличии). 
173аполняется при наличии в соглашении пункта 3.1.2. 
18Oтчет оформляется по форме, определенной Порядком предоставления субсидии. 
19Oтчет оформляется по форме, определенной Порядком предоставления субсидии. 
20Указываются иные отчеты, представляемые Учредителю, если Порядком предоставления субсидии установлено 
право Учредителя устанавливать в соглашении дополнительные формы представления Учреждением указанной 

отчетности и сроки ее представления. 



7
в направлении неиспользованного остатка субсидии на цель (и), указанную (ые) 
в пункте 1.1 настоящего соглашения, в срок до «__» ___________ 20__ года;

4.3.8. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением (при наличии).

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3

настоящего соглашения, не позднее __ рабочих дней, следующих за отчетным
финансовым годом;

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений 
в настоящее соглашение, в том числе в случае выявления необходимости 
изменения размера субсидии с приложением информации, содержащей 
финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.3. направлять неиспользованный остаток субсидии, полученной 
в соответствии с настоящим соглашением, на осуществление выплат 
в соответствии с целью (ями), указанной (ыми) в пункте 1.1 настоящего 
соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 
настоящего соглашения;

4.4.4. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи 
с исполнением настоящего соглашения;

4.4.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением21:

4.4.5.1.  _____________ „___________________________ ___________.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 
обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему соглашению22:

5.2.1. _ _ _ ____________ ________  _____________  ___________ .

6. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему соглашению23:
6.1.1 .  
6.1.2._______________________________________
6.1.3.________________

21Указываются иные конкретные права (при наличии).
22Указываются иные конкретные положения (при наличии).
23Указываются иные конкретные условия помимо установленных настоящей Типовой формой (при наличии).

7 

в направлении неиспользованного остатка субсидии на цель (и), указанную (ые) 
в пункте 1.1 настоящего соглашения, в срок до«_» ______ 20_ года; 

4.3.8. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим соглашением (при наличии). 

4.4. Учреждение вправе: 
4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 

настоящего соглашения, не позднее _ рабочих дней, следующих за отчетным 

финансовым годом; 
4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений 

в настоящее соглашение, в том числе в случае выявления необходимости 
изменения размера субсидии с приложением информации, содержащей 
финансово-экономическое обоснование данного изменения; 

4.4.3. направлять неиспользованный остаток субсидии, полученной 
в соответствии с настоящим соглашением, на осуществление выплат 

в соответствии с целью (ями), указанной (ыми) в пункте 1.1 настоящего 
соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 
настоящего соглашения; 

4.4.4. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи 
с исполнением настоящего соглашения; 

4.4.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
и настоящим сог лашением21 : 

4.4.5.1. ----------------------

5. Ответственность сторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему соглашению22 : 

5.2.1. ------------------------------

6. Иные условия 

6.1. Иные условия по настоящему соглашению23 : 
6.1.1. _____________________ _, 
6.1.2. _________________________ _, 
6.1.3. ______________________ _ 

21у казываются иные конкретные права (при наличии). 
22у казываются иные конкретные положения (при наличии). 
23Указываются иные конкретные условия помимо установленных настоящей Типовой формой (при наличии). 



7. Заключительные положения

7.1. Расторжение настоящего соглашения Учредителем в одностороннем 
порядке возможно в случаях:

7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 
ликвидации;

7.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления субсидии, 
установленных Порядком предоставления субсидии и (или) настоящим 
соглашением;

7.1.3. недостижения Учреждением установленных в соответствии 
с пунктом 4.1.2 настоящего соглашения значений результатов предоставления 
субсидии24;

7.1.4 .  25.
267.2. Расторжение соглашения осуществляется по соглашению сторон , 

за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 
пунктом 7.1 настоящего соглашения.

Расторжение соглашения Учреждением в одностороннем порядке 
не допускается.

7.3. Споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением 
настоящего соглашения, решаются ими по возможности путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 
порядке.

7.4. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 
лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего
соглашения, и действует до ___________________ 21, но в любом случае
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 
соглашению.

7.5. Изменение настоящего соглашения, в том числе в соответствии 
с положениями пункта 4.2.2 настоящего соглашения, осуществляется 
по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, 
являющегося неотъемлемой частью настоящего соглашения28.

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 
соглашением, направляются Сторонами___________________________________ 29.

7.7. Настоящее соглашение заключено сторонами 
в форме _.

(документа на бумажном носителе н а__листах (включая приложение) в ___ экземплярах (___ экземпляр (а) для
Учреждения,___экземпляр (а) для Учредителя)

8

24 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.
25 Указываются иные случаи расторжения соглашения.
^Дополнительное соглашение о расторжении соглашения оформляется согласно приложению № 3 к настоящей 
Типовой форме.
27Указывается срок действия соглашения.
28Дополнительное соглашение оформляется согласно приложению № 4 к настоящей Типовой форме.
29Указывается способ направления документов по выбору Сторон.

8 

7. Заключительные положения 

7.1. Расторжение настоящего соглашения Учредителем в одностороннем 
порядке возможно в случаях: 

7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 

ликвидации; 

7.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления субсидии, 
установленных Порядком предоставления субсидии и (или) настоящим 

соглашением; 

7.1.3. недостижения Учреждением установленных в соответствии 

с пунктом 4.1.2 настоящего соглашения значений результатов предоставления 
субсидии24 ; 

7.1.4. ----------------------
25 

7.2. Расторжение соглашения осуществляется по соглашению сторон26, 
за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 

пунктом 7.1 настоящего соглашения. 
Расторжение соглашения Учреждением в одностороннем порядке 

не допускается. 

7.3. Споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением 

настоящего соглашения, решаются ими по возможности путем проведения 

переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. 

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном 
порядке. 

7.4. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего 
~ 27 6 

соглашения, и деиствует до __________ но в лю ом случае 

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

соглашению. 

7.5. Изменение настоящего соглашения, в том числе в соответствии 

с положениями пункта 4.2.2 настоящего соглашения, осуществляется 

по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, 

являющегося неотъемлемой частью настоящего соглашения28 • 
7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 

29 
соглашением, направляются Сторонами _________________ _ 

7. 7. Настоящее соглашение заключено сторонами 
в форме. ____________________________ _ 

{документа на бумажном носителе на_ листах (включая приложение) в_ экземплярах(_ экземпляр (а) для 

Учреждения,_ экземпляр (а) для Учредитсшr) 

24 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии. 
25 Указываются иные случаи расторжения соглашения. 
26Дополнительное соглашение о расторжении соглашения оформляется согласно приложению № 3 к настоящей 
Типовой форме. 
27Указывается срок действия соглашения. 
28Дополнительное соглашение оформляется согласно приложению № 4 к настоящей Типовой форме. 
29Указывается способ направления документов по выбору Сторон. 



8. Платежные реквизиты Сторон
9

Наименование Учредителя Наименование Учреждения
Место нахождения Место нахождения
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
БИК, Уральское ГУ Банка России//УФК
по Свердловской области
г. Екатеринбург
Единый казначейский счет
Казначейский счет
Лицевой счет
ИНН/КПП Учредителя

БИК, Уральское ГУ Банка 
России//УФК по Свердловской области 
г. Екатеринбург (наименование 
кредитной организации)
Единый казначейский счет (расчетный 
счет)
Казначейский счет (в случае, если 
перечисление осуществляется 
на единый казначейский счет)
Лицевой счет (в случае, если 
перечисление осуществляется 
на казначейский счет)
ИНН/КПП Учреждения

9. Подписи Сторон

Сокращенное наименование 
Учредителя

Сокращенное наименование 
Учреждения

/ /
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

9 

8. Платежные ре1{визиты Сторон 

Наименование Учредителя Наименование Учреждения 

Место нахождения Место нахождения 

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты: 

БИК, Уральское ГУ Банка России//УФК БИК, Уральское ГУ Банка 

по Свердловской области России//УФК по Свердловской области 
г. Екатеринбург г.Екатеринбург(наименование 

Единый казначейский счет кредитной организации) 

Казначейский счет Единый казначейский счет (расчетный 

Лицевой счет счет) 
ИНН/КПП Учредителя Казначейский счет (в случае, если 

перечисление осуществляется 

на единый казначейский счет) 

Лицевой счет (в случае, если 

перечисление осуществляется 

на казначейский счет) 

ИНН/КПП Учреждения 

9. Подписи Сторон 

Сокращенное наименование Сокращенное наименование 
Учредителя Учреждения 

/ / 
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 



10

Приложение № 1 
к Типовой форме соглашения 
о предоставлении из областного 
бюджета государственным 
бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области 
субсидии на иные цели

Приложение № _  
к Соглашению от №

ГРАФИК 
перечисления субсидии

Наименование Учреждения 
Наименование Учредителя 
Наименование регионального проекта1 
Вид документа

(первичный -  «0», уточненный -  «1», «2», «3», «...»)'

Код по БК1

Наименование
субсидии

Анали­
тический код 

субсидии3

Код бюджетной классификации Сроки перечисления субсидии Сумма
главы раздела,

подраздела
целевой
статьи

вида расходов не ранее 
(дд.мм.гпт.)

не позднее 
(дд.мм.гггг.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по коду БК

Итого по коду БК
Всего

Наименование Учреждения 

Наименование Учредителя 

Наименование регионального проекта1 

Вид документа 

10 

ГРАФИК 

перечисления субсидии 

Приложение № 1 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении из областного 

бюджета государственным 

бюджетным и автономным 

учреждениям Свердловской области 

субсидии на иные цели 

Приложение № __ _ 
к Соглашению от № -----

Код по БК1 

>-------1 

(первичный- «О», уточненный- «1», «2», «3», « ... »)2 

Наименование Анали- Код бюджетной классификации Сроки перечисления субсидии Сумма 

субсидии тический код главы раздела, целевой вида расходов не ранее не позднее 

субсидии3 
подраздела статьи (дд.мм.гггг.) (дд.мм.гггг.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по коду БК 

Итого по коду БК 

Всего 



11

1. Указывается в случае, если субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. 
В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов областного бюджета.

2. При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение.
3. Указывается аналитический код субсидии в соответствии с правовым актом Учредителя об утверждении 

перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями 
на иные цели.

11 

1. Указывается в случае, если субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. 
В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов областного бюджета. 

2. При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение. 
3. Указывается аналитический код субсидии в соответствии с правовым актом Учредителя об утверждении 

перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями 

на иные цели. 



12

Приложение № 2 
к Типовой форме соглашения 
о предоставлении из областного 
бюджета государственным 
бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской области 
субсидии на иные цели

Приложение № _____
к Соглашению о т__________ № ___

ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ 
предоставления субсидии

Наименование Учреждения ________________________________________________

Наименование Учредителя — ' ''''''.■'........ 2
Наименование регионального проекта ________________________________________________  Код по БК
Вид документа ________________________________________________

(первичный -  «О», уточненный -  «1», «2», «3», «...»)2

Наимено­
вание

субсидии

Аналити­
ческий

код
субсидии3

Результат
предоставле­

ния
субсидии4

Еди­
ница
изме­
рения

Плановые значения результатов предоставления субсидии 
по годам (срокам) реализации соглашения5

на . .20 на__.__.20__ на__.__.20__
с даты 

заключения 
соглашения

из них с начала 
текущего 

финансового 
года

с даты 
заключения 
соглашения

из них с начала 
текущего 

финансового 
года

с даты 
заключения 
соглашения

из них с начала 
текущего 

финансового 
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Наименование Учреждения 

Наименование Учредителя 

Наименование регионального проекта1 

Вид документа 

Наимено- Аналити- Результат Еди-

вание ческий предоставле- ница 

субсидии КОД ния изме-

субсидии3 субсидии4 рения 

1 2 3 4 

12 

ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ 

предоставления субсидии 

Приложение No 2 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении из областного 

бюджета государственным 

бюджетным и автономным 

учреждениям Свердловской области 

субсидии на иные цели 

Приложение No __ _ 
к Соглашению от No -----

Код по БК1 

>-----------< 

(первичный - «О», уточненный- «1», «2», «3», « ... » )2 

Плановые значения результатов предоставления субсидии 

по годам (срокам) реализации соглашения5 

на .20 на .20 на .20 
с даты из них с начала с даты из них с начала с даты из них с на чала 

заключения текущего заключения текущего заключения текущего 

соглашения финансового соглашения финансового соглашения финансового 

года года года 

5 6 7 в 9 10 



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
в том числе:

в том числе:

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения

/ ________________ /_____________________
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

1. Указывается в случае, если субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. 
В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов областного бюджета.

2. При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение.
3. Указывается аналитический код субсидии в соответствии с правовым актом Учредителя об утверждении 

перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на 
иные цели.

4. Указывается наименование результатов предоставления субсидии, а также наименование показателя, 
необходимого для достижения результатов предоставления субсидии, если это предусмотрено Порядком 
предоставления субсидии. В случае если субсидия предоставляется в целях достижения результата регионального 
проекта, указывается наименование результата регионального проекта, а также наименования материальных 
и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии 
в Порядке предоставления субсидии положений о данных объектах и (или) услугах).

5. Указываются плановые значения результатов предоставления субсидии, отраженных в графе 3, на различные 
даты их достижения нарастающим итогом с даты заключения соглашения и с начала текущего финансового года 
соответственно. В случае если субсидия предоставляется за пределами планового периода, также указываются плановые 
значения результатов предоставления субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, 
установленных актом Правительства Свердловской области, указанным в пункте 2.2.2 настоящего Соглашения.

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
в том числе: 

в том числе: 

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

_____ ____.:! _______ _ ______ .! _______ _ 
(подпись) (Ф .И.О.) (подпись) (Ф.И.0.) 

1. Указывается в случае, если субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. 
В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов областного бюджета. 

2. При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение. 
3. Указывается аналитический код субсидии в соответствии с правовым актом Учредителя об утверждении 

перечня субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с субсидиями на 

иные цели. 

4. Указывается наименование результатов предоставления субсидии, а также наименование показателя, 

необходимого для достижения результатов предоставления субсидии, если это предусмотрено Порядком 

предоставления субсидии. В случае если субсидия предоставляется в целях достижения результата регионального 

проекта, указывается наименование результата регионального проекта, а также наименования материальных 

и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии 

в Порядке предоставления субсидии положений о данных объектах и (или) услугах). 

5. Указываются плановые значения результатов предоставления субсидии, отраженных в графе 3, на различные 
даты их достижения нарастающим итогом с даты заключения соглашения и с начала текущего финансового года 

соответственно. В случае если субсидия предоставляется за пределами планового периода, также указываются плановые 

значения результатов предоставления субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, 

установленных актом Правительства Свердловской области, указанным в пункте 2.2.2 настоящего Соглашения. 



14

Приложение № 3 
к Типовой форме соглашения 
о предоставлении 
из областного бюджета 
государственным бюджетным 
и автономным у ч р е ж д е н и я м  
Свердловской области субсидии 
на иные цели

Приложение № ____
к Соглашению о т________ №__

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
о расторжении Соглашения о предоставлении из областного бюджета 

бюджетному и автономному учреждению субсидии на иные цели
от___________ № ___

г. Екатеринбург «____»_____________ 20.

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
в отношении государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области)

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

_______________________________________________________, действующего (ей)
(Ф.И.О. руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

на основании

(реквизиты документа об органе, доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с одной стороны, и______________________________

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице

(должность, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании___________________________________________

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
1

1 Указываются основания расторжения Соглашения.

14 

Приложение No 3 
к Типовой форме саг лашения 

о предоставлении 

из областного бюджета 
государственным бюджетным 
и автономным учреждениям 

Свердловской области субсидии 
на иные цели 

Приложение № __ 
к Соглашению от No ----- ·----

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

о расторжении Соглашения о предоставлении из областного бюджета 
бюджетному и автономному учреждению субсидии на иные цели 

от ______ № 

г. Екатеринбург « » _______ 20 __ 

(наименование государственного органа Свердловской области, осуществляющего функц11и и полномочия учредителя 

n отношении государственного бюджетного или автономного учрежденюr Свердловс,шй области) 

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице 

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

________________________ , действующего (ей) 
(Ф.И.О. руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

на основании 

(реквизиты документа об органе, доnеренность или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

с одной стороны, и _____________________ _ 

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

(должность, Ф.И.0. руководителя или уполномоченного им лица) 

действующего( ей) на основании ___________________ _ 

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в 

1 Указываются основания расторжения Соглашения. 

соответствии с 
1 



15

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения 
о предоставлении из областного бюджета бюджетному и автономному 
учреждению субсидии на иные цели о т___________ N°___(далее -  Соглашение).

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере 

 (____________________ ) рублей__копеек;
(сумма прописью)

2.2. денежные обязательства Учреждения исполнено в размере 
 (___________________ ) рублей__копеек предоставленной

(сумма прописью)

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

2.3. учредитель в течение «__» дней со дня расторжения Соглашения
обязуется перечислить Учреждению сумму субсидии в размере 
_________________ (___________________ ) рублей___копеек;

(сумма прописью)

2.4. учреждение в течение «__» дней со дня расторжения обязуется
возвратить Учредителю в областной бюджет сумму субсидии 
в размере__________ (___________________ ) рублей___копеек;

(сумма прописью)

2.5 .  2.
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением
обязательств, предусмотренных пунктами_____________ Соглашения3, которые
прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено 
в форме .

(документа на бумажном носителе н а__листах (включая приложение) в ___ экземплярах (___ экземпляр (а) для
Учреждения,___экземпляр (а) для Учредителя)

Подписи Сторон

Сокращенное наименование 
Учредителя

Сокращенное наименование 
Учреждения

/ /
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

2 Указываются иные конкретные условия (при наличии).
3 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых 
предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о представлении 
отчетности).

15 

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения 

о предоставлении из областного бюджета бюджетному и автономному 

учреждению субсидии на иные цели от _____ № _ (далее - Соглашение). 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 

Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 
2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере 

_____ ( ________ ),рублей_ копеек; 
(сумма прописью) 

2.2. денежные обязательства Учреждения исполнено в размере 
__________ ( _________ ) рублей_ копеек предоставленной 

(сумма прописью) 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации; 

2.3. учредитель в течение «_» дней со дня расторжения Соглашения 

обязуется перечислить Учреждению сумму субсидии в размере 
________ (, _________ )рублей_ копеек; 

( сумма прописью) 

2.4. учреждение в течение « » дней со дня расторжения 

возвратить Учредителю в областной бюджет сумму 
в размере ____ ( ________ ) рублей_ копеек; 

(сумма прописью) 

обязуется 

субсидии 

2.5. ----------------------------
2 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением 

обязательств, предусмотренных пунктами _______ Соглашения3, которые 
прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено 
в форме _____________________________ _ 

(документа на бумажном носителе на_ листах (шшючая приложение) в_ экземплярах(_ экземпляр (а) для 
Учреждения,_ эюемпляр (а) для Учредителя) 

Подписи Сторон 

Сокращенное наименование Сокращенное наименование 

Учредителя Учреждения 

/ / 
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 

2 Указываются иные конкретные условия (при наличии). 
3 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых 
предполагается после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о представлении 

отчетности). 



16

Приложение № 4 
к Типовой форме соглашения 
о предоставлении из областного 
бюджета государственным 
бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской 
области субсидии на иные цели

Приложение № _____
к Соглашению о т_______ № __

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
к Соглашению о предоставлении из областного бюджета бюджетному 
и автономному учреждению субсидии на иные цели от_______ № ___

г. Екатеринбург «____»_____________ 20.

(наименование государственно органа Свердловской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
в отношении государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области)

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

________________________________________________________, действующего (ей)
(Ф.И.О. руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

на основании____________________________________________________________,
(реквизиты документа об органе, доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия)

с одной стороны, и______________________________________
................... ..............................................................................................................................>

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
------------— --------------------------------------------------------------------------------------------- ?

(должность, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании___________________________________________

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
1

заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению

Сказывается пункт Соглашения, предусматривающий возможность изменения Соглашения по инициативе Сторон 
в виде дополнительного соглашения к нему и иное основание, являющееся основанием для заключения 
дополнительного соглашения.

16 

Приложение № 4 
к Типовой форме соглашения 

о предоставлении из областного 

бюджета государственным 
бюджетным и автономным 
учреждениям Свердловской 

области субсидии на иные цели 

Приложение № __ _ 
к Соглашению от № ----

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к Соглашению о предоставлении из областного бюджета бюджетному 
и автономному учреждению субсидии на иные цели от ___ № 

г. Екатеринбург « » _______ 20 __ 

(наименование государственно органа Свердловской области, осуществляющеrо функции и полномочия учредителя 

в отношении rосударсrвенноrо бюджетного или автономного учреждения Свердловской области) 

которому как получателю средств областного бюджета доведены лимиты 

бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице 

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

_________________________ , действующего(ей) 
{Ф.И.О. руководителя Учредителя или уполномоченноrо им лица) 

на основании _____________________________ _ 
(реквизиты документа об органе, доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия) 

с одной стороны, 
и _____________________ _ 

(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения Свердловской области) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

(должность, Ф.И.О. руководителя или уполномоченноrо им лица) 

действующего(ей) на основании ___________________ _ 

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с 
1 

заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению 

1Указывается пункт Соглашения, предусматривающий возможность изменения Соглашения по инициативе Сторон 
в виде дополнительного соглашения к нему и иное основание, являющееся основанием для заключения 

дополнительного соглашения. 



17

о предоставлении из областного бюджета бюджетному или автономному 
учреждению субсидии на иные цели о т___________ № ___(далее -  Соглашение).

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. _________________________________________________________________ 2 
1.2. ______________________________________________________________ 2.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 
по Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено 
в форме .

(документа на бумажном носителе н а__листах (включая приложение) в ___ экземплярах (___ экземпляр(а) для
Учреждения,___экземпляр(а) для Учредителя)

6 .  ...... ............  .........3

Подписи Сторон

Сокращенное наименование 
Учредителя

Сокращенное наименование 
Учреждения

/ /
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

Сказываются пункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения.
3Уназываются иные конкретные условия (при необходимости).

17 

о предоставлении из областного бюджета бюджетному или автономному 

учре:ждению субсидии на иные цели от _____ № _ (далее - Соглашение). 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 
1.1. _______________________________ 2 

1.2. ---------------------------- 2 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотьемлемой частью 
Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его 

подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 

по Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено 
в форме __________________________ _ 

(документа на бумажном носителе на_ листах (включая приложение) в_ :экземплярах(_ экземпляр(а) для 

Учреждения,_ эюемпляр(а) для Учредителя) 

6. 3 

---------------------------------

Подписи Сторон 

Сокращенное наименование Сокращенное наименование 

Учредителя Учреждения 

/ 
(подпись) (Ф.И.0.) (подпись) 

2Указываются пункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения. 
3Указываются иные конкретные условия (при необходимости). 

/ 
(Ф.И.0.) 


		2020-12-23T17:45:43+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




